

PROTOKÓŁ NR 20/2020

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu
i Porządku Publicznego w dniu 15.06.2020 r.

Porządek Posiedzenia

1. Zaopiniowanie projektu uchwały.
2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem jednostki OSP Bojszowy oraz stanem realizacji inwestycji pn. „Modernizacja budynku komunalnego przy ul. Św. Jana 46”.
3. Sprawy bieżące.

Obecni na posiedzeniu

1. Członkowie komisji w liczbie 13 osób, według załączonej listy obecności. Nieobecny 1 członek komisji – radny Sebastian Lysko.
2. Adam Duczmal – Wójt Gminy Bojszowy.
3. Wojciech Boruciński – Kierownik referatu infrastruktury technicznej i gospodarki komunalnej Urzędu Gminy Bojszowy.
4. Ewelina Kwaśniewska - Podinspektor ds. gospodarki odpadami w Urzędzie Gminy Bojszowy.
5. Przedstawiciele Zarządu OSP w Bojszowach.

Przebieg Posiedzenia

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie OSP w Bojszowach przy ulicy Św. Jana 46. Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Andrzej Rokowski otworzył posiedzenie komisji, powitał radnych oraz przybyłych gości, po czym przeszedł do realizacji porządku posiedzenia.

Ad 1.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski poprosił Panią Ewelinę Kwaśniewską o przedstawienie projektu uchwały „w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty”. Następnie odbyła się dyskusja nad przedmiotowym projektem uchwały, podczas której radni otrzymali możliwość zadawania pytań. Na pytania radnych odpowiadał Pan Wojciech Boruciński oraz Pani Ewelina Kwaśniewska. Po dyskusji Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski

zarządził głosowanie, w wyniku którego pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały; stosunkiem głosów: 11 - za, 2 - wstrzymuję się.

Ad 2.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski poprosił Prezesa OSP Bojszowy Pana Kazimierza Lysko o przedstawienia funkcjonowania jednostki oraz o przedstawienie ewentualnych problemów.

Prezes wraz z Naczelnikiem Panem Karolem Lysko, omówili m. in. udział jednostki w działaniach ratowniczych, funkcjonowanie jednostki podczas remontu budynku, przedstawili problemy z jakimi boryka się jednostka, poinformowali o pracach remontowych jakie są wykonywane w jednostce nakładem sił własnych. Zwrócili uwagę na fakt, iż w przyszłym roku jednostka obchodzi 95 – lecie istnienia. Ponadto poinformowali radnych, że w tym roku jednostka otrzymała na własność samochód bojowy z KM PSP w Tychach, który wcześniej był już w użytkowaniu jednostki. Następnie wyrazili swoje niezadowolenie z uwagi na niedociągnięcia po remoncie budynku siedziby OSP Bojszowy, który odbył się w ramach inwestycji pn. „Modernizacja budynku komunalnego przy ul. Św. Jana 46”. W tym temacie wywiązała się dyskusja podczas, której głos zabierali wszyscy radni obecni na posiedzeniu, Wójt Adam Duczmal, Pan Wojciech Boruciński oraz przedstawiciele OSP Bojszowy. Po zakończonej dyskusji wszyscy obecni na posiedzeniu udali się na obchód po budynku.

Ad 3.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, poprosił wiceprzewodniczącego komisji Pana Grzegorza Kotasa o przedstawienie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. Wiceprzewodniczący przedstawił protokoły nr 16, nr 17, nr 18 z posiedzeń komisji, po czym przystąpiono do głosowania, w wyniku którego:

- protokół nr 16 przyjęto jednogłośnie,
- protokół nr 17 przyjęto jednogłośnie,
- protokół nr 18 przyjęto stosunkiem głosów 12- za, 1 – wstrzymuję się.

Następnie Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski poinformował radnych o możliwości zabierania głosu w ramach spraw bieżących.

Głos zabrał radny Roman Horst, który przedstawił swoje uwagi odnośnie dziur w nawierzchni drogi gminnej - ul. Świętojańskiej oraz drogi powiatowej – ul. Wolskiej.

Następnie radny Horst zgłosił problem związany z zaśmiecaniem parkingu przy Kościele w Jedlinie.

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas, który zapytał o termin zakończenia prac oraz otwarcia dla ruchu ul. Dąbrowa.

Głos zabrał radny Krzysztof Komandera, który zadał pytanie odnośnie sposobu koszenia poboczy dróg gminnych oraz usuwania trawy po koszeniu.

Głos zabrał radny Janusz Wawrzyczek, który zapytał o to do kogo się zwrócić w kwestii wykaszania poboczy przy barierkach energochłonnych wzdłuż ul. Gilowickiej.

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas, który zadał pytanie o możliwość otwarcia i umożliwienia ogólnego dostępu do placów zabaw przy szkołach.

Głos zabrał Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, który zapytał o to czy wzorem poprzednich lat zostanie postawiona przenośna toaleta typu „toi-toi” dla osób handlujących przy straganach podczas zbliżającego się bojszowskiego odpustu parafialnego.

Na wszystkie pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Adam Duczmal.

W wyniku wyczerpania tematów związanych z porządkiem posiedzenia, Przewodniczący Andrzej Rokowski podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Wiceprzewodniczący Komisji

Grzegorz Kotas

Przewodniczący Komisji

Andrzej Rokowski